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18 

14 7 

15 

. , o 

” 13 

ws ho -:-. .:.Suplente;., designados anualmente -por da Junta Generall 

3 a nao ri quienes tendrán las facultades. estab das en la - 

Ss... ARTICULO DECIMO .NOVENO. = De lab 20 AL 

  
as. d+ podrá formarse:un fondo de reserva: especia Las



  

    

    

    

        

        

  

        

  

    

£ RS . == == aa 

2. _VIGESIMO. - De la Disolución y Líquidació 

s “___ En caso de disolución se encargarí 3 a liquidación 

al; de la Compañía el Gerente-General-de“la misma o 

: ro. ri falta devéste: ,nel lfaulídador desigñado pa a o 

. General ¿ réglas fijádas phr ésta om 

a lr.  -. SEPTIMO +.-- Autorizar-al:Señor Lúis Manuel Maridueña 

sl- -.  : Del Pozo para que en su calidád de Gerent , como _rK 

. resentante legal:de la Compañía,” 7otorque la corres 
/todas 

w-lo -- : pondiente escritura pública y realice/las' 

“ “que sear necesarias ¿ a fin de 'que se perfeccionen 

sm loo... . jurídicamente todos.los actas “que ha aprobado la pre 

. rs  - - sente Junta" “eneral ¡Extraordinaria de Socios . - No 

. -,» + habiendo ningún «otro punto que tratar: y la señora Pr 

05 a sidenta “concede un 'receso pará 'que se elabore el Acta 

16. A se proceda a aprobarla + - La Junta General d . 

w |... ;. cuerdo con la indicación:de la Presidenta, entre : 

as dio. "receso por espacio d ejinta minutos, y Reinstalads . 

e lo- :.. ta sesión, al: término del' periodo! antes ¡indicado 

eo (oi o» la señora P denta , por intermedio de: 

21 

22 

= o. 

sd dao os Bora Presidenta y “rerfario , asf "como tado o aA .. 

as). .. +. .»rCÍos-presentesr,-para.dar-.cumplimiéñto á“lo dispuesto? *, e 

  

: 7 AS 

sm |. .... en.el artículo doscientos ochenta de la'Ley de Compa=| ”, ::. 

27 
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EUROCONM, 

AL Cia: Lida. ar 
“2 0: Box 0911 

Teléf. 397906 -Te 95 EURCOR-E0 
Guayaquil - Ecuador 

  

   

  

Guayaquil,Febrero 26, 1987: 

De mis consideraciones : 

= ? o | “Cumplo con informar a Ud. que la Junta Ge 

A neral Extraordinaria de Socios de la Compañía de - Responsabilidad Limi 

A tada "EUROCOM, Elrocomercíal Cía.Ltda.! en sesión llevada a cabo el - 

día de hoyVresol ió ratificar a usted en el cargo de CERENTE $ de la - 

" Compañlá, por eljperíodo de cinco años. En tal virtud, corresponderá 

a usted la administración" y representación legal, judicial *y extraju- 

dicial «de la Com aña, según aparece de los artículos Décimo Séptimo 

-y Décimo Noveno He: sus Estatutos Sociales, constantes en la Escritura 

Pública autorizada por el Notario Noveno, /del Cantón Guayaquil, doctor 

Thelmo Torres Crespo, el 17 de Septiembre de 1.981, inscrita en el Re 

gigtro Mercantili de este Cantón, el 17 de Diciembre de 1,981, -=======- 
- r : : 

7 : l Sírvanse aceptar a continuación el presen 

. Cu te nombramiento y proceder a su “inmediata Inscripción en el Registro 

8 Mercantil de este Cantón. -========== 

aa IA O eat do fa A Pm » 

aa Muy: temtanonte, so etc. 
Vel adi ra ATT “ 

E ES Lotes 

pe “Leda; ¡Gumgndá. de J: Ca er de Maridueña 
ES 

  

       

n”n -



   

      

    

  

o A 
1 2 

da. inscrito este Nombrami en o de Gerente a foja 23.973, número 5.525 del - 

Registro Mercantil y anotado|bajo el número 8.471 del Repertorio.- Archi- 

vándose los conprobantg de 

nal.- Guayaquil, Junio treín 

gistrador Mercantil.- 

abogado Héctor Alcívar Andrade, Registrador Mercantil del Cantón, certi£i     

  

     

* e 

que la presente fotocopia de Nombramiento es igual a su original.- Gp 

dos de Junio de mil: noveciéntos ochenta i ocho. 
AS BO) ) 

ASÍ HECTOR MIGUEL ALIS ANDRADE 

i i ón Guayoquil 
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Valor pasados por .ent, irsoat. 
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REGI> 14% -"E-CANTIL CANTO: “QUIL, 4 
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ACTIVO CORRIENTE 

CAJA 
BANCOS 

. CUENTAS POR COBRAR 
DEPOSITOS PREVIOS 
CUENTAS POR LIQUIDAR 
DOCUMENTOS POR COB. 
INVENTARIOS 

ACTIVO FIJO 

MUEBLES Y ENSERES 
REV.DEP, M. Y ENSERES 

REV. M. Y ENSERES 
DEP , ACUMULADA X REV. 
: * 

INSTALACIONES 

REV. DEP, INSTALAC. 

REV. INSTALACIONES 
-DEP, ACUM.X REV. 

VEHICULOS 
TERRENOS 
CONSTRUCCIONES EN CURSO 

ACTIVO DIFERIDO 

GASTOS DE CONSTITUCION 

RES. AMOR. G/CONST. 

2 

PASIVO CORRIENTES 

IESS POR PAGAR 
DOCUMENTOS POR PAGAR 
IMP.EN TRANSITO X PAGAR 

OBLIGACIONES POR PAGAR 

ANTICIPO DE CLIENTES 

DIVIDENDO DE SOCIOS 
PARTICIPACION DE UTILI. 

   

          

    

RANSACCIONES MERCANTILES 
S MARIDUEÑA SU CTA. 

CAPITAL Y PATRIMONIO 

CAPITAL 

SUPERÁVIT. X REV, 

RESERVA LEGAL 
RESERVA FACULTATIVA 

PERDIDAS Y GANACIAS 

AUMENTO DE CAPITAL EN TRAMITE 

PARTICIPACION FUTURAS CAPT. 

EUROCOMERCIAL CIA.LTDA. 

2.000,00 : 
3'446.928,60 
2'881.407,63 
13'966.476, 18 

409.000,00 
1'032.852,00 

16'691.168,80 

.. 11380.349,49 
a. 499. 184 ,79_ 

3'121.395,24 
11440.517,36 

478.849,50 
110.621,06 

582.886,30 
241.117,74 

15.845,00 
10.155,40 

PASIVO 

21.041,53 
1'177.980,00 

12'527.608,84 
13*289.974,43 
7'722.947,01 

18.118,30 
3.761,58 

55.813,27 

200.000,00 
1'800.000,00 
2'883.057,52 
4'079.500,00 

23.014,82 
11.507,42 

Econ. Cledys M. Aries 

CONTADORA 

38'429.833,21 

891.164,70 

1*680.877,88 

368.228,44 

341.768,56 

6' 102.800,00 
97.330,00 
20.900,- 

S/. 47'938.592,39 

38'432.790,40 

S/. 47'938.592,39



  

a 

  

      

A 0 ¿2 FA A SO E LA OO SC GI CU as is US Gr PR a ta. 

VENTAS 

MENOS DED. S/VENTAS 

COSTO DE VENTA 

INVENTARIO INICIAL 

MAS COMPRAS 

MENOS : INVENTARIO FIN. 

A DEDUCIR 

GASTOS GENERALES 

Sueldos 
Transporte 
Benef., Soc. 
Comisiones 
Utiles Ofic. 
Mant. y Rep. 
Luz 

Telex 
Dep. M. E. 

Gastos Finan, 
CONTIBUCIONES 
Alquiler 
Impuestos 
Papelería 

guro Pólizas 
arios 

EUROCOMERCIAL CIA.LTDA. 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 30 DE SEPTIEMBRE 1.988 
MID E UD O E LO LN E E E 2 CA O CU E SU SU O CU E UU a E O 

- - 14'965.823,12 
'_01669.167,51 
¿_101634.990,63 

i 

16'691. 168,80 
A 

1"008.000,00 
-100.190,00 
790.840,00 

1"590.610,00 
56.296,00 
120.600,00 
40.390,00 
60.875,00 

418.574,17 
5'133.937,93 

80.760,80 
200.250,10 
100. 100,00 
96.810,00 

396.800,00 

A Ss aus Lu 240 SS 0 a E a cl O a dc 

S/. 3'777.659,08 

59.600,00 

S/. 3'718.059,08 

2'943.821,83 

774.237,25 

9'812.152,77 

10'320.875,00 

s/. 508.722,23 

a Cul 
Econ. Ciadys M. Arias 

CONTADORA 
Reg. No 6806
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-FUROCOMERCIAL CIA.LTDA. _ ““- 00 14 

BALANCE DE_SALDOS_ 
on 

-30-09-1.988__ 

CAJA CHICA 2.000,00 
BANCOS EN CTA.CTE, 3'446.928,60 ] 
CUENTAS POR COBRAR 2'881.407,63 
DEPOSITOS PREVIOS 13'966.476,18 
DOCUMENTOS POR COBRAR 1'032.852,00  . 
INVENTARIOS 14'965.823,12 
CUENTAS POR LIQUIDAR 409.000,00 
DEVOLUCIONES SOBRE VENTAS 59.600,00 
COMPRAS A. 4*'669.167,51 
MUEBLES Y ENSERES > 1'380.349,49 
REV. MUEBLES Y ENSERES *.'. 3'121.395,24 
INSTALACIONES A 478.849,50 
REV. INSTALACIONES 582.886,30 

VEHICULO O 6'102.800,00 
TERRENOS Foo: 97.330,00 
GASTOS DE CONSTITUCION TN 15.845,00 
CONSTRUCCIONES EN CURSO E 20.900,00 
GASTOS GENERALES ed ”-. 10'586.390,02 
APORTE PARA FUTURAS CAPITAL. Ao 4'079.500,00 
IMPORTACIONES EN TRANSITO EAN 12*'527.608,84 
TRANSACCIONES MERCATILES E 55.813,27 
ANTICIPO DE CLIENTES a 7'722.947,01 

LUIS MARIDUEÑA SU CTA, PER. a 3'615.545,44 
OBLIGACIONES POR PAGAR Y 13'289.974,43 
REV. DEP. MUEBLES Y ENSERES Cada 489.184,79 
REV.DEP. INSTALACIONES 3 110.621,06 
DEP. AC. X REV. MUEBLES Y ENS. >. 1'440.517,36 
DEP. AC. X REV. INSTALACIONES A 241.117,74 
REV. AMORT. GASTOS DE CONSTI. E 10.155,40 
RESERVA LEGAL : + 23.014,82 

8 RESERVA FACULTATIVA 11.507,42 
DOCUMENTOS POR PAGAR 1*177.980,00 
VENTAS 3'777.659,08 
CAPITAL 200.000,00 
AUMENTO DE CAPITAL EN TRAMITE 1*800.000,00 

SUPERAVIT. POR REV. 2'883.057,52 
IESS POR PAGAR 21.041,53 
OTROS INGRESOS 10'320.875,00 

YIDENDOS DE SOCIOS 18.118,30 
ICIPACION DE UTILIDADES 3.761,58 

s/. 63'820.000,59 S/.  63'820.000,59 

Me Cba 

“ar Pidan Modrios 
vEuEONTLOIORA 

soe gy Nord 9:05



  

ocio =- Sec atrio ,. = CERTIFICO ¿<= Qu exto 

e |_-_-—- que antecede es fiel copia del original que reposa 
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+10 AO o) o 14 * ps 2 57 = ON 7 13 a Da 

o A a2QÉg na E G 2 QMNarL.La a a noOonsano cu 

dad L ada "EUROCOM EUROCOMERCIAL CIA, LTDA." 

la que me remito en caso ario - Guayaquil 

atiocho d o mbre_de_m ná nos ochen= 

ocho . - mada - Ma M du ña D PQFO e- 

O - > . e On slo g a din 

a_los que me remito en caso necesario . -» El otorga 

te se ratifica en el contenido de la minuta inserta 

la que de conformidad con la Ley se eleva a escritur 

pública , para que surta sus correspondientes efecto 

legales _. - Se agrega el nombramiento que otorga la 
C 

R ets» ca - bon ..... 

“Compañfa EUROCOM , EUROCOMERCIAL CIA. LTDA.. a favor 

del señor Luís Manuel Maridueña Del Pozo para que 

  
RES 800,000 Ln empa;z pre



sritur -» sentó:sus cédulas:'de Ciudadanfa'y.--Tributaria . - Lef=  .'     

2 oo. ida que fué esta escritura: de principio'a fin por mi - . 

  

      

. el Notario ,:en altavoz ,- al otorgante-éste la aprud=  - . 

ekloo. r« ba: en todas sus:partes , .se- afírma ratifica fir=i , 

6 oj:i+sj3 fma-«en unidadide acto, conmigo-el=-Notario ., - DOY FE 

, a q «Eamendado:  Muñoz-todas=Vale.-Enmendado: Cumandá=de- 

Vale. ZP 

> 
s mo Ñ PR een “ot pos AAN z Lt 1 

» ALI TIA ep t, . 

10 . Proc o .. cl Oi MARN TRA A PR no. o .. 

L_+A 
UN ALO DY ñ), h; AAA 

UIS|MANUEL MARIDUEÑA DEL POZO , = 

:182. a f A NO . 0900466 109 -:. Os e) y an DO 

) RUC 099056305500 
A Po E rr o 

mM Pierccle Lo. Obie co e nata AO . 
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- +" ZON s AL margen de la matriz de fecha 12 de Octubre de 1.988, 

que contiene la escritura de Aumento de Capital y Transforma- 
rv 

- ción de la Compañía " EUROCOM ,, EUROCOMERCIAL COMPAÑIA LIMITA 0015 

DA A EUROCOM EUROCOMERCIAL C.As ", de que ha sido aprobado el 

contenido de la antes referida Compañía, mediante Resolución 

Número 89=2-1-1-00276, de fecha 30 de Enero de 1.989, dictada 

por la Superintendencia de Compañías, en esta fecha .=--= 

  

Gertifies vue on focha de Myiyo 

la cuspliniente de lo ordenado en la Resolución nfnero Y -2-1-1- 

00276, dictada el 30 de Enero de 1.909, par el Subintondente de Derecho 

Sectotario de ln Intendencia de Conpeñlos, fue inscrita esta escritura - 

plbtica, la misma que contiene el contrato de TRAMAFORIACION de la ce, 
pañía ENROCOM, EUROCOMERCIAL CIA. LEDA", en Sociedad Aninima con la Dona, 

minación "de "EUROCOM, INROCOMERCIAL C. As >, KEFORMA SU ÉUEATUIOS y AN, 

NENTO " DI CAPITAL "., de fojas 5,085 a 3,108, nfmerd 1.074) 402 Registro 

  

oa de la presento escritura pltitea, en cumplimiento del Decreto 7Xiyáie, 

tado el 22 de Agecte de 1.975, pay el, señar Presidente de la Repfididoa.pu_ 
Wicado en el Registro Oficial Ne 870.401 29 de Agocto de 1. - duayaquil.,, 

  8
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Ceortífi00: Que co fecha de hey, os tenb nota de la eseriturá 

mterior a foja 36.702 del Mesiatró Morcentíl de 1.982, el margen de 

la inseripeidla reopestiva.- Guayaquil, coho de Forero de mil novocion. 

tes ochenta y muevo. El Begigtrador Merúfitidoo 

  

" t e - r- 

xs 

BOY FE 1Que, een esta fusha y ewpliendo lo erdenado per laluten» ' 

dencia de Conpañiso de Guayaquil en su Resolusiónil, $Y.2,1,1,- 

00276, «pedida el día treinta del mes prócino pasado, se 
tend meta de la Tranefermacion, aumento de enpátal y relerma 
intezral de estatutes a que se rullere cata ospia, 21 margen 

de la essritura de constitucion de laCempañ da “BUROCOM, EU 
ROCOMERCIAL CIA 17Df" eslebrads ante nf yl discisiadto de 

Septimabre de mil noverlentos ash sm 
A     

   


